П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01. 12. 2014г.

                  № 828

п. Пречистое

О внесении изменений
 в муниципальную программу
  «Энергосбережение и повышение
 энергоэффективности в Первомайском
муниципальном районе на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом Первомайского муниципального района, в целях повышения эффективности использования энергетических ресурсов в Первомайском муниципальном районе, на основании соглашения, подписанного между Департаментом энергетики и регулирования тарифов Ярославской области и Администрацией Первомайского муниципального района о предоставлении местному бюджету субсидии на обеспечение мероприятий  по повышению энергоэффективности в муниципальных образованиях Ярославской области в рамках реализации программы « Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Ярославской области» на 2014-2016 годы,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Первомайском муниципальном районе на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района от 28.04.2014 № 251 следующие изменения и дополнения:

1.1. в разделе  «Паспорт муниципальной программы»:

-  подраздел «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	9262,424
	2662,424
	2358,00
	4244,00

	средства бюджета муниципального района
	639,424
	639,424
	-
	-

	средства областного бюджета
	8381,00
	1779,00
	2358,00
	4244,00

	Средства федерального бюджета
	242,00
	242,00
	-
	-

1.2. Раздел IV «Характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
IV.Характеристика мероприятий муниципальной программы.

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Первомайском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы»

	№ п/п
	Муниципальная программа/ мероприятия
	Цель/задачи муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	итого за весь период реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Первомайском муниципальном районе на 2014 – 2016 годы»
	Цель: повышение эффективности использования энергетических ресурсов в Первомайском муниципальном районе
	Отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского МР
	итого по МП
	2660,424
	2358
	4244
	9262,424

	МБ
	639,424
	0
	0
	639,424

	ОБ
	1779
	2358
	4244
	8381

	ФБ
	242
	0
	0
	242

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия:
	Задачи:

	1
	Внедрение энергосберегающих технологий при строительстве, модернизации, реконструкции и капитальном ремонте зданий
	внедрение энергосберегающих технологий и энергетически эффективного оборудования в бюджетных учреждениях района;

экономия энергетических и тепловых ресурсов;

	всего
	0
	500
	400
	900

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	500
	400
	900

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	2
	Оснащение современными приборами учета потребления энергетических ресурсов и модернизация систем и узлов учета в МУ и МУП, в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	оснащение и осуществление расчетов за потребленные, переданные, производимые энергетические ресурсы с использованием приборов учета

	всего
	0
	300
	300
	600

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	300
	300
	600

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	3
	Реализация энергосберегающих мероприятий (внедрение энергосберегающих светильников, утепление ограждающих конструкций, установка приборов регулирования потребления энергетических ресурсов, замена оборудования на энергоэффективное, промывка систем теплоснабжения  и другие мероприятия, в том числе разработка ПСД) в соответствии с энергопаспортами МУ, в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	внедрение энергосберегающих технологий и энергетически эффективного оборудования в бюджетных учреждениях района;

экономия энергетических и тепловых ресурсов;

	всего
	1746,994
	238
	1200
	3184,994

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	1746,994
	238
	1200
	3184,994

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	4
	Капитальный ремонт теплового пункта с установкой узла учета автоматизированного коммерческого учета тепловой энергии в здании Семеновского сельского клуба МУК «Семеновская ЦКС» по адресу: Ярославская область, Первомайский район, с. Семеновское, ул. Центральная, д. 40
	внедрение энергосберегающих технологий и энергетически эффективного оборудования в бюджетных учреждениях района;

экономия энергетических и тепловых ресурсов;

	всего
	281,771
	0
	0
	281,771

	МБ
	281,771
	0
	0
	281,771

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	5
	Капитальный ремонт теплового пункта с установкой узла учета автоматизированного коммерческого учета тепловой энергии в здании МОУ Семеновская СОШ по адресу: Ярославская область, Первомайский район, с. Семеновское, ул. Центральная, д. 49

	всего
	357,653
	0
	0
	357,653

	МБ
	357,653
	0
	0
	357,653

	ОБ
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	6
	Модернизация объектов, находящихся в муниципальной собственности, с заменой оборудования на энергоэффективное (замена электрооборудования, светильников и другие мероприятия)

	всего
	0
	400
	400
	800

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	400
	400
	800

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	7
	Информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, пропаганда и обучение эффективному использованию энергетических ресурсов
	популяризация энергосбережения среди населения;

	всего
	0
	20
	80
	100

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	20
	80
	100

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	8
	Обучение в сфере энергосбережения, в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	подготовка кадров в области энергосбережения;

	всего
	32,006
	0
	30
	62,006

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	32,006
	0
	30
	62,006

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	9
	Формирование, наполнение и сопровождение базы данных электронных моделей схем теплоснабжения для населенных пунктов с централизованной системой отопления
	создание электронных моделей схем теплоснабжения;

	всего
	242
	0
	20
	262

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	20
	20

	ФБ
	242
	0
	0
	242

	ВИ
	0
	0
	0
	0

	10
	Строительство котельных с использованием в качестве топлива биомассы (щепы, дров, торфа и других видов топлива), в том числе разработка ТЭО и ПСД

	внедрение энергосберегающих технологий и энергетически эффективного оборудования;

экономия энергетических и тепловых ресурсов;

	всего
	0
	900
	1814
	2714

	МБ
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	900
	1814
	2714

	ФБ
	0
	0
	0
	0

	ВИ
	0
	0
	0
	0

Раздел  VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
VI  ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Первомайского муниципального района

«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Первомайском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Бюджет муниципального района
	639,424
	639,424
	0
	0

	Областной бюджет
	8381,00
	1779,00
	2358,00
	4244,00

	Федеральный бюджет
	242,00
	242,00
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе
	9262,424
	2660,424
	2358,00
	4244,00

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И. В. Марочкину.
 5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального района                                                                  И.И. Голядкина